
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Moyzo Uitzendbureau B.V. 01-02-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Moyzo 
Uitzendbureau B.V. (KvK-nummer: 61324442), hierna: 'Moyzo'.

01-02-2021 
 1

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Uitzendbureaus. 
Arbeidsbemiddeling. Uitleenbureaus. Bedrijfsopleiding en -training. De werving, 
selectie, opleiding en het detacheren en uitzenden van personeel.

01-02-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 291.716,00 € -126.354,00 € 31.002,00

2017 € 74.903,00 € -95.105,00 € 98.949,00

2018 € 408.297,00 € 128.918,00 € 51.696,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-07-2021
Insolventienummer F.10/21/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000172165:F001
Datum uitspraak 05-01-2021

R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr M.P.J. van der Linden

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6817a228-684f-eb11-8101-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9eb8e8e-d98a-ea11-80f4-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Bovenstaande financiële gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van 
Moyzo.

01-02-2021 
 1

9

Toelichting 
Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 
9. Volgens de bestuurder zijn alle werknemers begin 2020 ontslagen of uit 
dienst gegaan.

01-02-2021 
 1

€ 0,00 01-02-2021 
 1

van 
5-1-2021

t/m 
31-1-2021

01-02-2021 
 1

van 
1-2-2021

t/m 
29-4-2021

30-04-2021 
 2

van 
30-4-2021

t/m 
28-7-2021

29-07-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 40 min

2 16 uur 7 min

3 7 uur 47 min

totaal 48 uur 34 min



Toelichting bestede uren

Correspondentie en overleg met het bestuur van Moyzo. Het opvragen en 
onderzoeken van de administratie.

01-02-2021 
 1

2e verslag: Correspondentie en overleg met het bestuur van Moyzo. Het 
opvragen en nader onderzoeken van de administratie. Correspondentie met 
crediteuren. Correspondentie met de rechtbank over een tegen onder andere 
Moyzo ingestelde lopende gerechtelijke procedure.

30-04-2021 
 2

3e verslag: Correspondentie en overleg met het bestuur van Moyzo. Het 
nader onderzoeken van de administratie. Correspondentie met crediteuren.

29-07-2021
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Moyzo is Allways Available Holding B.V. 
Bestuurder en enig aandeelhouder van Allways Available Holding B.V. is de 
heer R.H. Davids.

01-02-2021 
 1

Volgens het bestuur van Moyzo was er op datum faillissement één lopende 
procedure, die was ingesteld door een crediteur van Moyzo. De procedure 
stond voor vonnis op 22 januari 2021. De curator heeft het vonnis nog niet 
ontvangen. De curator heeft de crediteur die de procedure voert over het 
faillissement van Moyzo geïnformeerd.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De procedure ten aanzien van Moyzo is op grond van artikel 29 Fw 
geschorst. De procedure is ten aanzien van de overige gedaagden, waaronder 
een voormalig aandeelhouder en bestuurder van Moyzo, voortgezet. Op 21 
april jl. zou een comparitie van partijen hebben plaatsgevonden.

30-04-2021 
 2

Volgens het bestuur van Moyzo is geen sprake van lopende verzekeringen. 01-02-2021 
 1

Moyzo huurde een pand aan de Doggerstraat 17 B te (3028 HL) Rotterdam. 
Volgens het bestuur van Moyzo is de huur begin 2020 opgezegd en geëindigd.

01-02-2021 
 1

De (middellijk) bestuurder heeft verklaard dat hij de aandelen in Moyzo in 2019 
heeft overgenomen. Circa drie a vier maanden na de overname van de 
aandelen zouden de activiteiten van Moyzo zijn gestaakt, vanwege schulden 
uit het verleden. Vanaf februari 2020 zou het bestuur bezig zijn geweest met 
de 'afw ikkeling' van Moyzo. Het faillissement is uitgesproken op verzoek van 
een schuldeiser van Moyzo.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

01-02-2021 
 1

3e verslag: Het oorzakenonderzoek is afgerond. De door het bestuur 
genoemde oorzaken lijken tot het faillissement van Moyzo te hebben geleid.

29-07-2021
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Volgens het bestuur waren er ten tijde van het uitspreken van het 
faillissement geen werknemers meer bij Moyzo in loondienst werkzaam. Het 
UWV heeft dit bevestigd.

01-02-2021 
 1

Personeelsleden 
2

Toelichting 
In het jaar voor faillissement zouden er gemiddeld twee werknemers bij Moyzo 
werkzaam zijn geweest.

Voormalig werknemers van Moyzo hebben zich tot heden niet bij de curator 
gemeld.

01-02-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Onderzoek in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en overleg 
met het bestuur en het UWV.

01-02-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Moyzo zou geen onroerende zaken in eigendom hebben. 01-02-2021 
 1

De curator heeft de online database van het Kadaster geraadpleegd. 01-02-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00

Op datum faillissement zou Moyzo niet meer over bedrijfsmiddelen beschikken. 01-02-2021 
 1

Nog niet aan de orde. 01-02-2021 
 1

Correspondentie en overleg met het bestuur van Moyzo en onderzoek naar 
mogelijke bedrijfsmiddelen.

01-02-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

De activiteiten van Moyzo waren reeds ruim voor datum faillissement gestaakt. 
De curator heeft geen onderhanden werk aangetroffen.

01-02-2021 
 1

Onderzoek administratie. 01-02-2021 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00

Correspondentie en overleg met het bestuur van Moyzo en onderzoek naar 
mogelijke andere activa.

01-02-2021 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse debiteuren € 6.167,61

totaal € 6.167,61 € 0,00 € 0,00

Volgens het bestuur van Moyzo zijn er vorderingen op (oude) debiteuren. Een 
overzicht daarvan volgt nog. De vorderingen op debiteuren zouden zijn 
verpand aan de Belastingdienst.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator heeft een overzicht van de vorderingen op debiteuren 
en een pandakte ontvangen. Daaruit blijkt dat de vorderingen op debiteuren 
inderdaad zijn verpand aan de Belastingdienst.

30-04-2021 
 2

Onderzoek administratie en overleg met het bestuur van Moyzo. 01-02-2021 
 1

2e verslag: Nader onderzoek debiteurenadministratie en overleg met het 
bestuur van Moyzo.

30-04-2021 
 2

3e verslag: Correspondentie met de Belastingdienst over het pandrecht. 29-07-2021
 3

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Volgens het bestuur is geen sprake van vorderingen van banken. Moyzo hield 
de navolgende rekeningen aan bij banken:

NL06 SNSB 0705 9011 57: saldo € -52,74;
NL29 SNSB 0902 8584 67: saldo € 2,60;
NL82 SNSB 0998 0493 36 (G-rekening): saldo € 1,14;
NL95 SNSB 8814 9503 69 (spaarrekening) saldo € 0,00.

De rekeningen zijn geblokkeerd. De bank heeft (nog) geen vordering 
ingediend.

01-02-2021 
 1

Volgens het bestuur is geen sprake (meer) van lopende leasecontracten. 01-02-2021 
 1

De vorderingen op de debiteuren zouden zijn verpand aan de Belastingdienst. 
De Belastingdienst heeft nog geen beroep op het pandrecht gedaan.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator heeft een overzicht van de vorderingen op debiteuren 
en een pandakte ontvangen. Daaruit blijkt dat de vorderingen op debiteuren 
inderdaad aan de Belastingdienst zijn verpand. De Belastingdienst is 
waarschijnlijk separatist ten aanzien van de vorderingen op debiteuren, maar 
heeft zich nog niet bij de curator gemeld, althans niet met betrekking tot het 
pandrecht.

30-04-2021 
 2

Zie 5.3. 01-02-2021 
 1

Niet bekend. Eigendomsvoorbehouders hebben zich nog niet bij de curator 
gemeld.

01-02-2021 
 1

Onbekend. 01-02-2021 
 1

Onbekend. 01-02-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 
Niet van toepassing.

01-02-2021 
 1

Correspondentie met banken. 01-02-2021 
 1

Onderzoek administratie en beoordelen pandrechten. 30-04-2021 
 2

3e verslag: Correspondentie met de Belastingdienst. 29-07-2021
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 01-02-2021 
 1

Niet aan de orde. 01-02-2021 
 1

Niet aan de orde. De activiteiten van Moyzo waren reeds ruim voor datum 
faillissement gestaakt.

01-02-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 01-02-2021 
 1

Niet aan de orde. 01-02-2021 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 
Niet aan de orde.

01-02-2021 
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

01-02-2021 
 1

De curator heeft onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde. 
Omdat het bestuur van Moyzo reeds vanaf februari 2020 bezig is geweest met 
de afw ikkeling van Moyzo en er geen activa meer lijken te zijn, bleek het 
realiseren van een doorstart vanuit faillissement niet (meer) mogelijk.

01-02-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van Moyzo opgevraagd. De administratie 
maakt een redelijk verzorgde indruk. De curator heeft de administratie in 
onderzoek. De debiteurenadministratie ontbreekt nog en is opgevraagd.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator heeft de volledige administratie inmiddels ontvangen. 
De curator heeft de administratie in onderzoek, met name wat betreft de 
verkoop van de onderneming aan de huidige bestuurder van Moyzo.

30-04-2021 
 2

3e verslag: De administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen. 29-07-2021
 3

De jaarrekeningen van Moyzo over 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig 
gedeponeerd.

01-02-2021 
 1

Moyzo lijkt niet controleplichtig. 01-02-2021 
 1

Vanwege de ouderdom van de vennootschap, zal de curator geen onderzoek 
doen naar de volstortingsverplichting. Overigens betreft het geplaatst kapitaal 
EUR 1,00.

01-02-2021 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
De curator zal onderzoeken of van onbehoorlijk bestuur sprake is.

01-02-2021 
 1

Toelichting 
2e verslag: In onderzoek.

30-04-2021 
 2

Toelichting 
3e verslag: Van onbehoorlijk bestuur door het bestuur per datum 
faillissement is (nog) niet gebleken. De curator doet nog onderzoek naar het 
voormalig bestuur.

29-07-2021
 3

In onderzoek

Toelichting 
De curator zal onderzoeken of van paulianeus handelen sprake is.

01-02-2021 
 1

In onderzoek 30-04-2021 
 2

Nee

Toelichting 
3e verslag: Van paulianeus handelen door het bestuur per datum 
faillissement is (nog) niet gebleken. De curator doet nog onderzoek naar het 
voormalig bestuur.

29-07-2021
 3

De curator heeft de administratie van Moyzo opgevraagd en in onderzoek. 01-02-2021 
 1

2e verslag: In onderzoek. 30-04-2021 
 2

3e verslag: De curator verw ijst naar punt 7.6 en 7.7. 29-07-2021
 3

De curator heeft de administratie opgevraagd en aan een eerste onderzoek 
onderworpen.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator heeft de administratie nader onderzocht. 30-04-2021 
 2

3e verslag: De curator heeft de administratie nader onderzocht, met name 
voor wat betreft de verkoop van de onderneming aan de huidige bestuurder 
van Moyzo in oktober 2019.

29-07-2021
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
P.M. salaris en kosten curator.

01-02-2021 
 1

€ 144.823,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft 26 preferente vorderingen ingediend, uit hoofde van 
onder andere Omzetbelasting en Loonheffingen.

01-02-2021 
 1

€ 144.821,86

Toelichting 
2e verslag: De Belastingdienst heeft één vordering verlaagd na verrekening 
met een (beperkte) teruggave.

30-04-2021 
 2

Toelichting 
Hoogstwaarschijnlijk niet aan de orde.

01-02-2021 
 1

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde. De aanvrager van het faillissement zal mogelijk een 
preferente vordering indienen.

01-02-2021 
 1

3 01-02-2021 
 1

12 30-04-2021 
 2

14 29-07-2021
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 24.211,74 01-02-2021 
 1

€ 85.042,96 30-04-2021 
 2

€ 98.145,17 29-07-2021
 3

Op welke w ijze het faillissement van Moyzo zal worden afgewikkeld, is nu nog 
niet bekend.

01-02-2021 
 1

Correspondentie met crediteuren en het inventariseren van de schuldenlast. 01-02-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Een crediteur (Interaction Personeelsdiensten B.V.) was voor datum 
faillissement een gerechtelijke procedure tegen Moyzo gestart. 

01-02-2021 
 1

Het betreft een (incasso)procedure bij de kantonrechter van de Rechtbank 
Rotterdam.

01-02-2021 
 1

De procedure stond voor vonnis op 22 januari 2021. De curator heeft het 
vonnis nog niet ontvangen.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator heeft bericht ontvangen dat de procedure jegens Moyzo 
op grond van artikel 29 Fw is geschorst en dat de procedure jegens de andere 
gedaagden, waaronder een voormalig aandeelhouder en bestuurder van 
Moyzo, wordt voortgezet.

30-04-2021 
 2

Correspondentie met de gemachtigde van de crediteur die de procedure voert. 01-02-2021 
 1

2e verslag: Correspondentie met de rechtbank en de gemachtigde van 
Interaction Personeelsdiensten B.V.

30-04-2021 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

- het onderzoek naar vorderingen op debiteuren;
- het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- het rechtmatigheidsonderzoek; en
- het inventariseren van de schuldenlast.

01-02-2021 
 1

2e verslag: De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk 
richten op:

- overleg met de Belastingdienst over de uitw inning van het pandrecht op 
debiteuren;
- het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- het rechtmatigheidsonderzoek;
- en het nader inventariseren van de schuldenlast.

30-04-2021 
 2

3e verslag: De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk 
richten op het onderzoek naar de verkoop van de onderneming aan de 
huidige bestuurder van Moyzo in oktober 2019.

29-07-2021
 3

Op welke termijn het faillissement zal eindigen, is nu nog niet bekend. 01-02-2021 
 1

29-10-2021 29-07-2021
 3

Zie plan van aanpak. 01-02-2021 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


